Вход. №__________________

                       Директору МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»
от «_____»_________20____г.

                       Безлепкиной М.А.

(заполняет сотрудник, принимающий документы)
         от родителя (законного  представителя)

         Фамилия_____________________________________

         Имя_________________________________________

         Отчество_____________________________________

Место фактического проживания ребенка:

_____________________________________________
Домашний телефон____________________________

Место регистрации ребенка:

_____________________________________________
Документ, удостоверяющий личность   родителя

(законного представителя)
паспорт серия_____________№__________________
кем и когда выдан паспорт _____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
 Место регистрации родителя
_____________________________________________

Контактный телефон родителя___________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) ___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения _____________________________ место рождения___________________________________________

в ___  класс (очного отделения) МАОУ «Инженерный лицей НГТУ».

В соответствии с ч. 4 ст. 4 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» прошу предоставить моему ребёнку право на изучение родного русского языка.

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, реализуемыми основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а). Разрешаю использовать персональные данные нашей семьи для формирования информационной базы лицея.
__________________

__________________

дата подачи заявления

подпись
	Расписка

	в получении документов при приеме заявления на зачисление  ребенка в ___ класс в

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета"

(МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»)

	от законного представителя гр. (Ф.И.О.)

	в отношении ребенка (Ф.И.О.)

	регистрационный № заявления (заполняет сотрудник, принимающий документы)

	Приняты следующие документы:

	1. Заявление

	2. Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

	3. Социальный паспорт семьи

4. Согласие на обработку ПД в Электронной школе

5. Копия свидетельства о рождении ребенка

6. Свидетельство о регистрации по месту жительства

	7. 2 фото размером 3*4 (любая)

	8. Копия СНИЛС ребенка

	9. Копии паспортов родителей (законных представителей) (страницы фото, прописка, дети)

	10. Копии документов на льготы (если есть)

11. Копия страхового медицинского полиса ребенка

	12. Медицинская карта ребенка формы 026/у

	13. Сертификат о прививках

	Документы сдал(а)

	Дата

	        (Ф.И.О., подпись родителя, сдавшего документы)

	Документы принял(а)

	Дата

	        (Ф.И.О., подпись сотрудника, принимающего документы)

	М.П.

Необходимые документы (законного представителя):

1. Заявление от родителя (законного представителя) о приеме ребенка в лицей (заявление нужно зарегистрировать на сайте ГОСУСЛУГ);

2. Оригинал свидетельства о рождении ребенка и его копия

3. Справка с места жительства о составе семьи или выписка из домовой книги из ЖЭУ (справка действительна 10 дней), свидетельство о регистрации по месту жительства или месту пребывания
4. Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

5. Оригиналы и копии паспортов родителей (законных представителей) (страницы фото, прописка, дети)

6. Согласие на обработку ПД в Электронной школе
7. Копии документов на льготы (если есть)

Если вы относитесь к числу иностранных граждан или лиц без гражданства, вам необходимо дополнительно предоставить:
8. Документ, подтверждающий право на пребывание в Российской Федерации (миграционная карта, удостоверение беженца и др.).

Все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

После зачисления в первый класс рекомендуется предоставить
9. Социальный паспорт семьи

10. 2 фото размером 3*4 (любая)
11. Копия СНИЛС ребенка

12. Копия страхового медицинского полиса ребенка в конце августа
13. Медицинская карта ребенка формы 026/у, заверенная печатью главврача поликлиники (Карта ребенка готовится родителями самостоятельно и включает в себя сведения о всех сделанных ребенку прививках, заболеваниях, анализах и результатах полной диспансеризации ребенка), предоставляется в конце августа
14. Копия сертификата о прививках, предоставляется в конце августа
	Социальный паспорт семьи (заполняет родитель ребенка)

	Ф.И.О. обучающегося

	Дата рождения

	Наличие инвалидности (имеется или нет)

	Социально-бытовой статус:
	Ребенок родной__, усыновление____, опека ___.

	Домашний адрес, индекс:

	Домашний телефон:

	Сотовый телефон обучающегося:

	Внеурочная деятельность (кружки, секции, клубы)
	Название_____________________________________

Место проведения_____________________________

Расписание ___________________________________

Представить справку с организации доп. образования о занятости ребенка по внеурочной деятельности

	Примечания и рекомендации по ребенку для педагога:

(особенности характера; особенности здоровья.)

	Состав семьи (подчеркнуть)
	Семья:   многодетная/ полная/ неполная/ опекуны, если родители в разводе, указать
(подчеркнуть)

	Сестры и братья (год рождения)

	Ф.И.О. папы

	Дата рождения

	Образование

	Место работы, занимаемая должность, рабочий телефон.

	Сотовый телефон

	Ф.И.О. мамы

	Дата рождения

	Образование

	Место работы, занимаемая должность, рабочий телефон.

	Сотовый телефон

	Наличие инвалидности у родителей (указать кто)

	Родитель в местах лишения свободы

	Являются ли семья вынужденными переселенцами из СНГ

Согласие
на обработку персональных данных обучающегося
муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета»

Я, родитель_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность (паспорт серия, №_________ _______________________________,

(вид документа)

выдан____________________________________________________________________________________,

(кем и когда)

Зарегистрированный (ая) по адресу:___________________________________________________________

                                                                             (населенный пункт, улица, дом, квартира)

являясь матерью (отцом, опекуном) ребенка
_________________________________________________, «____»_____________ ______. г.р.,  (далее - Обучающийся), на основании п.1 ст.64 Семейного кодекса РФ (п.2 ст.15 Федерального закона от 24.04.2008г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»), а также в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в интересах моего ребенка даю согласие уполномоченным должностным лицам МАОУ «Инженерный лицей НГТУ», зарегистрированного по адресу: г. Новосибирск, ул. Выставочная, д.36, ИНН 5404140563, ОГРН 1035401480102 - на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;
- пол; личная фотография, контактный телефон, email,

- сведения об образовании, о внеурочной деятельности,
- почтовый адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
- данные свидетельства о рождении;
- данные СНИЛС,
-семейное положение (в том числе состав семьи, фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей), дата рождения, сведения об образовании, паспортные данные, место их работы, профессия, социальное положение, контактные телефоны, email);
- сведения о возникновении, изменении и прекращении образовательных отношений;
- сведения о страховом медицинском полисе;
- сведения о состоянии здоровья;
- сведения об учебном процессе и занятости;
- сведения об успеваемости по учебным дисциплинам;
- сведения об участии в олимпиадах, конкурсах, фестивалях и иных общественных мероприятиях,                  а также сведения о результатах указанного участия, достижениями;
- учебные работы.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении моего ребенка законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с возникновением, изменением и прекращением образовательных отношений с МАОУ «Инженерный лицей НГТУ», прохождением обучения в данном образовательном учреждении, для реализации полномочий, возложенных на МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» действующим законодательством. Полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников.

            Даю согласие на то, чтобы в целях информационного обеспечения публиковались в памятных альбомах и других печатных изданиях, описывающих деятельность МАОУ «Инженерный лицей НГТУ», размещались на стендах МАОУ «Инженерный лицей НГТУ», на сайте лицея https://lyceum.nstu.ru (домен  третьего уровня в доменной зоне НГТУ https://nstu.ru), в сети Интернет : фотография, фамилия, имя, отчество, возраст, класс, программа, предмет в связи с праздничными и знаменательными датами, названиями и мероприятиями МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» в рамках уставной деятельности, в связи с названиями и участием  в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и иных общественных мероприятиях, а также в связи с достигнутыми результатами. Я ознакомлен(а) с тем, что: согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока прохождения обучения в МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»; по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ). Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме; в случае отзыва согласия на обработку персональных данных МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; после прекращения образовательных отношений персональные данные будут храниться в МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» в течение предусмотренного законодательством Российской Федерации срока хранения документов; персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством на МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» функций, полномочий и обязанностей.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных           мне разъяснены.
«_____»__________20____г.              ___________________            _____________________

                                                                 (подпись родителя)                 (ФИО родителя)

Электронная школа
ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я, родитель

	Фамилия, Имя, Отчество

	Адрес прописки (регистрации)

	Вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем выдан и дата выдачи

	с целью оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде   работа в системе  Электронные дневники и журналы
ГИС НСО ЭЛЕКТРОННАЯ ШКОЛА

	(Указать цели обработки персональных данных)

Даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка:

	Фамилия, Имя, Отчество ребенка

	ФИО ребенка, дата рождения, пол, гражданство, мобильный телефон, e-mail, № личного дела, документ удостоверяющий личность ребенка, адрес проживания, сведения о его успеваемости;
ФИО законного представителя, дата рождения, документ удостоверяющий личность законного представителя ребенка, мобильный телефон родителей ребенка

	(Указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)

в документарной и электронной форме, с возможностью осуществления сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, блокирования, уничтожения персональных данных, автоматизированным и неавтоматизированным способом оператором                                               МАОУ «Инженерный лицей НГТУ», ул. Выставочная, д.36
(Указать наименование, адрес оператора, осуществляющего обработку персональных данных)

Настоящее согласие действительно в течение срока оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.
Настоящее согласие может быть отозвано мной только путем доставки отзыва в письменной форме по адресу оператора. В случае отзыва настоящего согласия до окончания срока его действия, я предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки своих персональных данных и приостановлении оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.

	Дата _____________

Личная подпись заявителя: _______________________